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Kostråd i Stockholms läns landsting – uppgifter och 
sammansättning 

Ärendet 
 
I ärendet rapporterar landstingsdirektören sitt uppdrag att etablera ett 
Kostråd med uppgift att vara ett stöd i utvecklingen av landstingets 
kostförsörjning i den slutna vården. 

Förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 
att godkänna rapporten 

Bakgrund 
 
Landstingsstyrelsen beslutade i juni 2009 LS 0905-0449 att godkänna att 
ett kostråd inrättas som ska komplettera den expertis som finns i 
landstinget och vara ett stöd för landstings- och sjukvårdsledningarna i den 
fortsatta utvecklingen av kostförsörjningen. Kostrådet ska bestå av 
nationella auktoriteter inom berörda områden såsom omvårdnad, 
livsmedelshygien, kost inom hälso- och sjukvården, mat och måltider, 
smittskydd m.m. Vidare beslutades det att uppdra till landstingsdirektören 
att närmare utforma rådets uppgifter och sammansättning. 

Förvaltningens förslag 
 
Landstinget ska i sitt arbete med kostfrågorna förhålla sig till flera olika 
perspektiv såsom lagar, regler och riktlinjer som fastställs av olika 
myndigheter, kunskaper och beprövade erfarenheter som finns kring 
matens roll i den medicinska behandlingen och patientens förväntningar på 
got mat och en trevlig matupplevelse.  
 
Kostrådet kommer att ha en övergripande rådgivande funktion och kan vid 
behov sammankallas av landstings- och sjukhusledningar. Rådet beräknas 
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mötas vid ca 4 tillfällen per år och därutöver lämna synpunkter på material 
under produktion såsom policies, riktlinjer och checklistor.  
 
Ordförande för rådet är landstingsdirektören och sekreterare i rådet är 
ansvarig kostsamordnare vid landstingsstyrelsens förvaltning som också 
förmedlar synpunkter till och från rådet till andra kostgrupper i landstinget. 
 
Kostrådets uppgifter: 
Delta i utvecklingen av policies, riktlinjer och rutiner på området. Den 
första uppgiften blir att ge synpunkter på arbetet med att revidera 
kostpolicyn, ett arbete som påbörjas under oktober månad. 
Bidra med kompetens och idéer till förbättringsåtgärder med anledning av 
genomförda patientenkäter. Nästa enkät kommer att genomföras av Sodexo 
troligtvis under november månad. 
Initiera och delta i utvecklingsprojekt som rör mat, serveringsformer och 
matupplevelser. 
Delta vid publika aktiviteter i syfte att öka allmänhetens kunskap om och 
engagemang för mat inom vården. 
Förmedla resultat av pågående forskning och utveckling inom relevanta 
områden. 
 
Kostrådet kommer att bestå av följande personer:  
 
Kjell Asplund, f d generaldirektör för Socialstyrelsen 
Professor i livsmedelshygien Marie- Louise Danielsson- Tham  
Professor i måltidskunskap Inga-Britt Gustafssom 
Chefsnutritionist Annica Sohlström, Livsmedelsverket 
Professor Rune Andersson, Sveriges lantbruksuniversitet 
Expert Omvårdnad 
Expert Smittskydd/Hygien 
 
Miljökonsekvenser av beslutet 
Beslutet medför följande konsekvenser för miljön: oförändrad situation. 
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